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  در 23 سالگی تا کلاس پنجم خوانده بودم

از نازی می پرســم بعد از آن اتفاق چطور توانســت 
به زندگی ادامــه دهد؟ »  من تنها 6 ســال  داشــتم 
کــه پــدرم تمــام زندگــی اش را فروخت تــا از قطع 

شــدن پای من جلوگیری کند. چند ســالی با پای 
پیوند زده کنــار آمدم امــا در 12 ســالگی به خاطر 
عفونت شدید ، پزشکان مجبور به قطع پایم شدندو 
از این موضــوع بســیار ناراحت شــدم و همه چیز را 

کنار گذاشتم. چندین ســال بعد یکی از دوستانم 
کتاب »موفقیت بــا ذهنیت مثبت« را بــه من هدیه 
داد و خواندنش زندگی ام را متحول کرد. من تا 23 
سالگی فقط پنج کلاس سواد داشتم! همان جا که 
کتاب را بســتم به  کمک آمــوزش از راه دور مدرک 
دیپلمم را گرفتم و پس از قبول شدن در دانشگاه با 

کار کردن هزینه تحصیل خود را درآوردم.«

آن تصادف مسیر زندگی ام را عوض کرد
با وجود شــرایط جسمی که داشــتید، کار کردن، 
درس خواندن، ورزش کردن و ... برای تان سخت 
نبــود؟، او می گویــد: »راســتش بعضی هــا به من 

می گفتند که اگر ما جای تو بودیم 
افســردگی می گرفتیــم، امــا آن 
تصادف مسیر زندگی ام را عوض 
کرد و باعث رشــد  من شــد. با این 
که با عصا راه می رفتــم اما مدتی 
برای خرج تحصیلــم در کارخانه 
موزاییک ســازی کار کردم. البته 
برخــی از اســتادانم بــه من لطف 
داشــتند و زمانــی کــه تصمیم به 

درآمدزایی از طریق کارهای هنری مانند خیاطی، 
گل دوزی و... گرفتم، کمک زیادی کردند. باوجود 
همه سختی ها از موقعیتی که در آن هستم خدا را 
شکر می کنم. همچنین به تازگی در پویش گام های 
استوار که به یاری »آقای سجاد سالاروند« و عده ای 
از خیــران راه افتــاده بــود صاحب یــک پروتز پای 

مصنوعی شدم و از این بابت بسیار خوشحالم.«

یک توصیه دوستانه به افراد معلول
نازی در پایان می گوید: »شــاید مــن دیر هدفم را 
پیدا کردم و در مســیر قرار گرفتم به همین دلیل 
دوســت نــدارم دختــران و بانوانــی کــه معلویت 
دارند و به ویژه در روستاها زندگی 
می کننــد، فرصــت را از دســت 
بدهند. من در حد توانم به کمک 
بانــوان  ورزش  هیئــت  رئیــس 
گلبهار دوره های اســتعدادیابی 
بانوان معلول را شــروع کرده ایم 
تا بتوانیم مسیر را برای این افراد 
هموار کنیم. بقیه هم خودشــان 

باید به فکر باشند«.

مخاطب گرامی، قابل درک اســت که رفــع دغدغه های عاطفی و 
روانی برای هر فردی در هر زمانی و با هر شرایطی، یک نیاز است 
و ازدواج یکی از بهترین راه های پاســخ به نیازهاست. گفته اید که 
تنها یک ماه از طلاق تان گذشته است. بهترین زمان برای انتخاب 
مجدد، حداقل شــش ماه پس از طلاق اســت. این مدت را هم به ایــن دلیل مطرح 
می کنیم چون وقتی شما از همسرتان جدا می شوید، ممکن است به دلیل خشم و 
ناراحتی که از زندگی تان دارید، تصمیم بگیرید با فردی ازدواج کنید که خصوصیات 
همسر قبلی تان را نداشته باشد. به طور مثال اگر او شاغل بوده و این مستقل بودن 
برای شما مشکلی ایجاد کرده، این بار زنی خانه دار انتخاب کنید یا اگر بیشتر دنبال 
تفریح بوده، این بار فردی را که کمتر اهل تفریح باشد، انتخاب کنید و مانند این موارد 

که بعد از گذشت مدتی، متوجه اشتباه بودن آن معیارها شوید.

آماده زندگی مشترک جدید هستید؟
جدایی دردناک اســت و این یک حقیقت تلخ اســت. فرد نیاز به زمان دارد، زمانی 
برای ســپری کردن و التیام زخم هایش. اگر پنج احساســی را کــه در ادامه مطرح 
می شــود به درســتی درک، حس و تخلیه کنید، به شــکل باورنکردنــی خاطرات 
غم انگیز ناشــی از جدایی تان را پشــت ســر خواهید گذاشــت و برای شروع فصل 
جدیدی از زندگی شیرین بعد از جدایی آماده خواهید شد. هر زمان که احساسات 
مربوط به واقعه جدایی تان یعنی انکار، خشم، افسوس و سوگواری را به طور عمیق 
احساس کردید و مطمئن شدید که اشک یا خشــمی باقی نمانده است، به مرحله 

زیبای پذیرش وارد شده اید.

موضوع فرزندان تان هم مهم است
موضوع دومی که مطرح کردید این است که همسر مناسبی را پیدا کرده اید. بهتر 
است معیارهایتان را همراه با یک روان شناس بررسی کنید چون اگر شما در شرایط 
قبل از مراحل سوگواری باشید، فرد جدید نمی تواند فرد مناسبی برای ازدواج با 
شما باشد. با این حال اگر خواستید از این خانم خواستگاری کنید، بهتر است همه 
شرایط فعلی و بعدی خود را مطرح کنید. حتی بهتر است ایشان با فرزندان تان هم 
آشنا شود. این نکته برای شما هم باید مهم باشد که اصلا شخصیت این خانم، مورد 
پذیرش فرزندان تان هست یا نه. گفته اید قرار است آن ها با شما باشند بنابراین باید 
هم این خانم و هم بچه ها، مشــکلی با این ماجرا نداشته باشند وگرنه دردسرهای 

زیادی در این مسیر وجود خواهد داشت.

 یک ماه بعد از طلاقم
 دوباره ازدواج کنم؟

یک ماه پیش از خانمم جدا شــدم. دلایل زیادی داشت و حتی 
مشــاور هم، حق را به من داد. الان یک خانم خوب پیدا شده که 
معیارهایم برای ازدواج را دارد. این را هم بگویم که من 2 پســر 
دارم که قرار است در آینده پیش من باشند اما شــرایط نگهداری شان را 

ندارم. به نظر شما، چه تصمیمی بگیرم؟

راهله فارسی |    مشاور

مشاوره 
ازدواج

یک حادثه تلخ، یک کتاب و موفقیت
 »مرضیه نازی« که در 6 سالگی به دلیل تصادف پایش را از دست داده

در گفت و گو با ما از داستان زندگی اش می گوید

 
گاهی در زندگی  ما انسان ها تلنگری لازم است تا به خودمان بیاییم! تا قبول کنیم که می توانیم 
باامید و اعتماد به نفس هدف های مان را دنبال کنیم و از شکســت نترسیم. این تلنگر می تواند 
شنیدن یک جمله باشد، گاهی یک اتفاق و بعضی اوقات خواندن یک کتاب باشد. »خانم مرضیه 
نازی« دانشجوی کارشناسی ارشد روان شناسی، عضو تیم پرتاپ دیسک خراسان رضوی، 
عضو هیئت ورزش بانوان معلول گلبهار، ساکن روستای پایین ده)اطراف مشهد( در شش سالگی 
هنگام بازی با دوستانش به زیر کامیون پرت می شود و یک پای خود را از دست می دهد. نازی 
در زندگی خود برای رسیدن به هدف هایش تلاش های بسیار زیادی کرده و امروز از جایگاهی 
که در آن قرار گرفته، خشنود است. در ادامه داستان زندگی این بانوی قهرمان را که طبق گفته 

خودش با خواندن یک کتاب متحول شده است دنبال کنید.

نسترن رضوی |    خبرنگار

* درباره پرونده زندگی ســلام می خواســتم بگــم آفرین به 
دوقلوهای اهوازی که با برنامه ریزی درست، به هدف شون 
رسیدن. امیدوارم در آینده، خبرهای خوبی درباره پیشرفت  

و افتخارآفرینی شون در علم پزشکی بشنویم.
* کاپیتان سعید معروف، با تعصب خاصی در تیم ملی والیبال 
می جنگد و می درخشد و بین خشونت و تعصب، فرق هایی 
هست که نویســنده مطلب، متوجه آن نشده است وگرنه به 

معروف که خیلی هم محبوب است، انتقاد نمی کرد.
* داشــتن برادر، یک احساســی اســت که من به دلیل تک 
فرزند بودن هیچ وقت درکش نکــردم. صحبت های این دو  
برادر دوقلو درباره پشتیبانی ها  و همراهی شان با هم، خیلی 

جالب بود.
* مطالب صفحه ســلامت امروز خوب بود، می خواستم از 
زندگی سلام و تلاشش برای افزایش سلامتی مردم تشکر 
سهرابی کنم.  

* دوقلوها گفتند که برنامه درسی شان شبیه هم بود. کاش 
کمی بیشتر درباره جزئیاتش توضیح می دادند تا به درد بقیه 

کنکوری ها هم بخورد.
* مطلب »9 دلیل دختران برای ازدواج با افراد مسن« که در 
صفحه خانواده چاپ شــده، توهین به دختران است. شاید 
دختری عاشق یک مرد 50 یا 60 ساله شد، عیبی دارد؟ به 

نظرم خیلی یک طرفه به قاضی رفتید.
* چه جوری این دوقلوها با 3 ساعت مطالعه موفق شدن رتبه 
تک رقمی بیارن؟ خیلی عجیبه. تازه عشق فیلم و تلویزیون 

دیدن هم بودن.

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز برق انداختن لیوان ها

یکی از پراســتفاده ترین وســایل خونه، 
لیوان ها هســتن که معمولا لکه هایی 
روشون ایجاد میشــه و با شستن تنها، 
پاک نمیشه. امروز با یک جست و جوی 
ساده، یکی از راه های 
ختــن  ا ند ق ا بر
رو  لیوان هــا 
پیــدا کنیــد و 

انجامش بدین...

قرار و مدار

ما و شما

افسردگی در کمین نوجوانان ناموفق در کنکور  
در دوران نوجوانــی و بلــوغ، تغییرات جســمی، عاطفی 
و اجتماعــی افزایــش می یابد و بــه دنبــال آن اضطراب و 
نگرانی در برخورد با عوامل استرس زا، کلاس های زیاد، 
فشار والدین و مدارس، مهارت و اطلاع  نداشتن والدین   
از مراحل رشدی نوجوانی و رفتار والدین باعث می شود 
که نوجوانان به دنیای افســردگی پناه ببرند. افسردگی 
در دوران نوجوانی باعث می شود که فرد احساس پوچی 
کند، علاقه و لذت انجام فعالیت ها را از دست بدهد، دچار 
افزایش و کاهــش وزن، اختــلال در خــواب، بی قراری و 
کندی روانی حرکتی و خســتگی زیاد و کاهش تمرکز و 

افکار عود کننده درباره مرگ و حتــی  رفتارهای پر خطر  
شود. پس لطفا برای حفظ بهداشت روان فرزندتان اگر او 
رتبه خوب و قابل انتظار در کنکور را کسب نکرده از انجام 

رفتارهایی که در ادامه مطرح می شود، پرهیز کنید.

سرزنش ممنوع  
والدین نباید احساس ناتوانی و بی کفایت بودن را به فرزند 
کنکوری شــان که رتبه خوبی کســب نکرده، القا  کنند. 
شــرایط و دلایل بسیاری باعث شکســت یک دانش آموز 
در کنکور می شود که در بسیاری از مواقع طبیعی و قابل 
درک هستند. بنابراین والدین باید با درک این شرایط، در 

صورت امکان فرصت امتحان دوباره شرکت در این آزمون 
را به فرزند خود بدهند یا به دنبال راهکار دیگری باشند و با 
همان رفتار حمایتگرانه و دلگرمانه قبلی خود به همراهی 

با فرزند خود ادامه دهند.

کنار گذاشتن انتظارات کمال گرایانه  
هــر انســانی دارای هوش، بهــره معیــن و توانایی های 
منحصر به فــرد و خاصی اســت؛ البته باید متذکر شــد 
که انسان در هر ســطحی از توانایی که باشد، با تمرین 
و ممارســت و آموختن مهارت هــای گوناگون می تواند 

خود را از لحــاظ فکری و عملی ارتقا بخشــد. 
دانش آموز کنکوری شما از این قاعده 

مســتثنا نیســت. با این حال منظور 
از انتظــارات واقع گرایانــه والدیــن 

این اســت کــه آن هــا توقعات خــود را 
موفقیــت  احتمــال  خصــوص  در 

فرزندشــان در کنکــور بر اســاس 
عوامل منطقی تنظیم کنند. مثلا 

از دانش آمــوزی کــه در ســال های 
قبل پیش نیاز لازم را کســب نکرده و 

ضعف پایه ای دارد نباید توقع قبولی 

در یک رشــته بالا داشــت. یا دانش آموزانی را که به هر 
دلیــل از جمله تمایــل برای ورود بــه بــازار کار، انگیزه 
چندانی بــرای کنکــور ندارند، نمی تــوان بــا اجبار به 

کنکور علاقه مند ساخت.

اعتمادبه نفس فرزندتان را نابود نکنید  
در صورت تلاش فرزندتان، عملکرد او را متناسب با خود 
او ارزیابی کنید، نه این که به مقایسه با افراد دیگر و رقبا یا 
گذشته خودتان، اعتماد به نفس فرزند کنکوری تان را فرو 
ریزید. فراموش نکنید که شما پیش از هر چیز پدر یا مادر 
هستید و باید وظایف پدر و مادری خود را به درستی انجام 
دهید. مهم ترین نقش شما در زندگی فرزندتان کمک به 
ساختن محیطی به دور از تنش و دعوا و دادن حس امنیت 

و شادی از کنار هم بودن به دیگر اعضای خانواده است.

مسیر موفقیت الزاما از کنکور نمی گذرد  
هر فــردی می توانــد در حیطه خاصی موفق باشــد و این 
یعنی هر فردی دارای استعدادهای خاصی است و الزاما 
همه نوجوانان نمی توانند از نظر تحصیلی موفق باشند. 
بنابرایــن بهتر اســت از کودکــی اســتعداد فرزندان تان 
را بیابید و به جــای ایجاد تنــش در خانواده، باور داشــته 
باشید افرادی که می توانند در حیطه استعداد خود قدم 
بردارند موفق تر از کسانی هستند که رتبه های بالایی در 
کنکور کسب می کنند. جامعه ما به همه رده های شغلی 
نیازمند است و تحصیل در رشته های پرطرفدار و خاص و 
دست یابی به جایگاه اجتماعی بالا بدون داشتن استعداد 
و علاقــه نه تنها رضایت بخش نیســت بلکــه گاهی چون 
لباسی گشــاد بر تن فرد زار می زند. پس مراقب باشید با 
این تله فکری فرزند خود را به زور به خواندن در رشته های 
پزشکی، مهندســی، وکالت و دیگر رشته های با جایگاه 
اجتماعی بــالا  وادار نکنید و اولویت را اســتعداد و علاقه 
و توانمنــدی فرزندتــان بگذارید و بدانید که این مســئله 
نقش مهمی در ســلامت روان و جلوگیری از آسیب های 
روانی در درازمدت بر فرد دارد. باید بدانیم کنکور انتهای 
راه نیســت و بعد از آن هم نوجوانــان می توانند 
موفق باشند، به شرط آن که استعدادشان 
کشــف شــده باشــد و خانواده ای همراه و 
فهیم داشته باشند. همچنین بهتر است از 
مشاوران برای استعدادیابی فرزندتان 
و کمک به او در انتخاب رشته 
و شغل متناسب با روحیه 
و توانمندی هایش کمک 
بگیرید تا سرعت پیشرفت 
او افزایش یابد و آینده بهتری در 

انتظارش باشد.

 بعد از اعــلام نتایج اولیــه آزمون سراســری، والدین یــک میلیون و 367 هــزار و 93۱ 
داوطلب کنکور با رتبه فرزندشــان روبه رو شــدند کــه طبیعتا، تعداد زیــادی  از آن ها از 
عملکرد فرزندشان راضی نیستند. خطاب به چنین پدرومادرهایی می خواهم بگویم 
که می دانم به خاطر رســیدن فرزندتان به این مرحله از تحصیل رنج زیادی کشیده اید 
و می دانم رســیدن فرزند به این رقابت تحصیلی برای والدین مهم و البته استرس زاســت. در ادامه به 

بررسی نقش شما عزیزان در موفقیت و ادامه مسیر تحصیلی و البته زندگی فرزندتان می پردازم.

محوری

صدیقه معدنی |  کارشناس ارشد روان شناسی

ارتباط های کلامی غلط و جایگزین صحیح آن

متن: نرگس عزیزیبرای تقویت خویشتن داری در کودکان، قدم های کوچک آن ها در این مسیر را تشویق کنیدوالدین و کودکان
تصویر ساز :  نگین علیرضازاده

دیدی این که جلوی 
خودت رو بگیری و 

چیزی رو پرت نکنی، 
کاری نداشت!

خیلی خوب تونستی 
دلخوری ات رو کنترل کنی و 

بابت این که بعد ریختن چندتا 
از لگوها، وسیله ای رو پرت 
نکردی، آفرین بهت پسرم

بانوان

سرزنش کنکوری های ناموفق ممنوع
 والدینی که فرزندشان در آزمون سراسری ۱400 نتیجه مورد انتظارشان را کسب نکرده اند

 باید چه رفتاری با دختر یا پسرشان داشته باشند؟


